報道関係者各位

2024 年 10 月 25 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

球団初となる海外（台北）を含む国内外 3 か所で開催！

ホークスパフォーマンスチーム 2025 年度メンバーオーディション

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市中央区、代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、「ホークス

パフォーマンスチーム」の 2025 年度メンバーオーディションを開催いたしますので、お知らせします。

ホークスパフォーマンスチームは、球場でのパフォーマンスをはじめ TV・ラジオ出演や地域イベントへの参加、公式 SNS

発信などを通して、さまざまなエンターテインメントをお届けしながら福岡ソフトバンクホークス（以下、「ホークス」）とファ

ンの絆を結ぶ活動を行っています。

今回のオーディションでは、オフィシャルダンス＆パフォーマンスチーム「ハニーズ」と、「アクロバットパフォーマー」のメンバーを

募集します。福岡、東京に加え、新たに台北でも開催します。

今シーズン、ホークスは 4 年ぶりとなるリーグ優勝を果たし、ホークスパフォーマンスチームはチームを後押しすべく、様々な

パフォーマンスを通じてファンの皆さまとともにホークスの応援を盛り上げてきました。2025 年度はさらに進化したパフォー

マンスを披露し、球団のスローガンである「めざせ世界一」のもと、野球にとどまらず、人々の感動、勇気、夢につながる

世界一のエンターテインメントを実現するために、球団として初の試みとなる海外（台北）でのオーディションを開催する

こととなりました。

国内外問わず、ホークスを盛り上げたいという熱い想いを持つ皆さまのご参加をお待ちしています。

■「ホークスパフォーマンスチーム」とは

オフィシャルダンス＆パフォーマンスチーム「ハニーズ」、アクロバットで魅せる「アクロバットパフォーマー」、球団公式マスコット

「ハリー＆ハニー」など、ホークスの応援を盛り上げるパフォーマンスチームです。

■オーディション開催日程

開催場所 日程 会場 応募締切

東京事前オーディション

1 次審査
11 月 30 日（土） 新宿村スタジオ 11 月 23 日（土・祝）

台北事前オーディション

1 次審査
12 月 7 日（土）

愛貝克思股份有限公司

（avex taiwan inc. ）
12 月 1 日（日）

福岡本オーディション

1 次審査
12 月 21 日（土）

福岡リゾート&スポーツ

専門学校

12 月 14 日（土）

福岡本オーディション

最終審査
12 月 22 日（日） ―

※アクロバットパフォーマーのオーディションは、福岡本オーディションで実施します。東京・台北での実施はございません。

■2025 年度募集メンバー

＜オフィシャルダンス＆パフォーマンスチーム「ハニーズ」＞

球場でのパフォーマンスを中心に、ホークスに関わるさまざまなファンサービスや PR 活動を行うメンバーです。

＜アクロバットパフォーマー＞

バク転やバク宙をはじめ、よりダイナミックでアクロバットに特化した球場パフォーマンスを行うメンバーです。

■応募方法

ホークスパフォーマンスチーム 2025 オーディション特設サイトよりエントリーください。

特設サイト：https://www.softbankhawks.co.jp/ex/honeys_audition/

以上

■ホークスパフォーマンスチームご取材について

パフォーマンスチームの活動や 2025 年度オーディションを取材いただけます。

取材をご希望の場合は、福岡ソフトバンクホークス広報室までメールでご連絡ください。

■応募概要

開催日程／

会場

■東京事前オーディション

【募集締切】2024 年 11 月 23 日（土・祝）

【1 次審査】2024 年 11 月 30 日（土）/新宿村スタジオ

■台北事前オーディション

【募集締切】2024 年 12 月 1 日（日）

【1 次審査】2024 年 12 月 7 日（土）/愛貝克思股份有限公司（avex taiwan inc. ）

■福岡本オーディション

【募集締切】2024 年 12 月 14 日（土）

【1 次審査】2024 年 12 月 21 日（土）/福岡リゾート&スポーツ専門学校

【最終審査】2024 年 12 月 22 日（日）/福岡リゾート&スポーツ専門学校

※書類審査の選考結果および 1 次審査の詳細は、通過者のみにご連絡します。

※東京・台北でのオーディション通過者は、福岡での本オーディション 1 次審査へ進みます。

※福岡本オーディションには各会場 1 次審査通過者と福岡本オーディションの書類審査通過者

が参加できます。

※場所・時間等のオーディション詳細は応募者の方へ直接ご案内します。

審査内容   ■東京・台北事前オーディション

【1 次審査】

・指定ダンス（いざゆけ若鷹軍団） 審査

・特技・自己 PR 審査（アクロバット、ウォーキング、MC、ダンス、その他）

■福岡本オーディション

【1 次審査】

・特技・自己 PR 審査（アクロバット、ウォーキング、MC、ダンス、その他）

※東京・台北事前オーディション 1 次審査通過者は特技・自己 PR 審査免除

・体力・コンディションチェック

・ダンス振り落とし

※エントリー時に指定ダンス（いざゆけ若鷹軍団）の動画提出が必須となります。

※アクロバットパフォーマー希望の方はエントリー時にアクロバットの動画も提出が必要です。

【最終審査】※福岡本オーディション 1 次審査通過者のみ

別紙

・グループワーク

・面接

募集条件  （1）18 歳以上の方（2025 年 3 月高校卒業見込みの方は可）

（2）情熱を持って真剣に取り組める方

（3）ホークス主催の公式戦全試合、イベント、ホークスの活動を優先できる方

（4）2025 年１月から開始する定期練習やレッスンに参加できる方

（5）ダンス以外のパフォーマンスができる方大歓迎（アクロバット、MC 等）

（6）人に感動や喜びを届けることに喜びを感じられる方

（7）本活動における肖像の利用に問題のない方

※ダンス経験は問いません

※合格後はエイベックス・アライアンス＆パートナーズ株式会社株式会社の所属となります

※未成年者の方は保護者の承諾が必要となります

活動内容  （1）ホークス主催の公式戦（約 70 試合）への出演

（2）ポストシーズン（クライマックスシリーズ・日本シリーズ）、ファンフェスティバルへの出演

（3）オールスターゲーム等、他球場での出演

（4）各種メディアへの掲載・出演

（5）ファンサービスイベントへの出演

（6）野球時以外の地域・企業イベントへの出演

（7）ハニーズダンスアカデミーの講師（ハニーズのみ）など

待遇  ・ホークス主催の公式戦ほかイベント出演時の出演費支給

・公式衣装および関連品の貸与

■2025 年度（予定） ※別途交通費支給あり

出演料（ホークス主催の公式戦）：22,000 円程度/1 日 ※経験により異なる

食事代支給 ※規定あり

メディア・イベント出演料：支給あり ※案件により異なる

練習時稼働費     ：支給あり

※日本国籍以外の方は待遇が異なります。エントリーサイトをご確認ください。

■公式 SNS アカウント

X(旧 Twitter）：ハニーズ @hawksHoneys  https://twitter.com/hawksHoneys

Instagram   ：福岡ソフトバンクホークス パフォーマンスチーム

https://www.instagram.com/softbankhawks_performanceteam/

TikTok     ：ハニーズ ＠hawkshoneys  https://www.tiktok.com/@hawkshoneys

※「X」は、X Corp.の商標または登録商標です。

※「Instagram」は、Meta Platforms,Inc.の商標または登録商標です。

※「TikTok」は、Bytedance,Ltd の商標または登録商標です。